E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                                      TELFAX: 27.3722-
3444

Informações Básicas

INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA  VEREADOR ANTÔNIO SILVA

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

O(a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao SECRETARIO DE OBRAS

SOLICITANDO:

Reparo no cano de escoamento lateral da Faixa
Elevada  localizada  na  Avenida  Padre  Acácio
Valentim De Moraes em frente a CEIM Tereza
Maria Da Silva Gomes no Bairro Ayrton Senna.

JUSTIFICATIVA

A  faixa  elevada  localizada  na  avenida  Padre  Acácio  Valentim  de  Moraes  vem
apresentando acumulo de água em períodos de chuva, formando poças que dificultam a
passagem de pedestres e veículos, além de trazer riscos de acidentes e proliferação de
insetos.  Diante  disso,  faz-se  necessária  reparo  no  cano  de  escoamento  lateral,
possibilitando  o  direcionamento  adequado  da  água  da  chuva  e  garantindo  maior
segurança, mobilidade e higiene local. Necessitando assim o atendimento da referia
indicação.

Sala das sessões
Colatina 03 de  setembro de  2025

ANTÔNIO SILVA
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003900330031003A005000

Assinado eletronicamente por Antônio Gomes da Silva em 12/09/2025 12:30

Checksum: 17DC36EFCB6068C2192D72BCC38AE760F1F9B62796AFBFFE36FEC3C0F676C072

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	Indicação: Ao SECRETARIO DE OBRAS